
 

 

Uchwała Nr 1400/2023 

Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie obniżenia niektórych opłat giełdowych 

pobieranych od emitentów na Głównym Rynku GPW  

 

Na podstawie § 178 Regulaminu Giełdy, Zarząd Giełdy postanawia, co następuje: 

§ 1 

Obniża się w zakresie i na zasadach określonych w niniejszej uchwale opłaty roczne 

za notowanie akcji, pobierane od emitentów na rynku podstawowym i rynku 

równoległym, o których mowa odpowiednio w:  

1) pkt 2.1.2 Załącznika Nr 2 do Regulaminu Giełdy,  

2) pkt 2.1.2 Załącznika Nr 3 do Regulaminu Giełdy.  

§ 2 

1. Warunkiem obniżenia opłaty rocznej, o której mowa w § 1, jest wzrost obrotów 

ogółem akcjami danej spółki w ostatnim roku kalendarzowym poprzedzającym 

bezpośrednio rok, za który pobierana jest opłata roczna, w stosunku do 

średniego rocznego obrotu ogółem akcjami tej spółki z ostatnich pięciu pełnych 

lat kalendarzowych, w których notowana była ta spółka, poprzedzających 

bezpośrednio rok, za który oblicza się ten wzrost - o co najmniej 10%,  

z zastrzeżeniem ust. 2 - 5.  

2. Wysokość obniżki opłaty rocznej na dany rok zależy od: 

1) wysokości wzrostu obrotów ogółem akcjami danej spółki, ustalonego 

zgodnie z zasadami określonymi w ust. 1, oraz  

2) wysokości obrotów ogółem akcjami danej spółki w ostatnim roku 

kalendarzowym poprzedzającym bezpośrednio rok, za który pobierana jest 

opłata roczna 

- w ten sposób że:  

a) za każde pełne 10% wzrostu obrotów ustalonego zgodnie z zasadami 

określonymi w ust. 1, przysługuje obniżka opłaty rocznej obliczonej 

zgodnie z pkt 2.1.2 Załącznika Nr 2 lub 3 do Regulaminu Giełdy  



 

w wysokości 10% opłaty rocznej, z zastrzeżeniem że obniżka ta  

nie może być wyższa niż 30% opłaty rocznej (obniżka bazowa), oraz że  

b) wysokość obniżki bazowej, ustalonej zgodnie z lit. a), podlega 

zmniejszeniu w zależności od wysokości obrotów ogółem akcjami danej 

spółki w ostatnim roku kalendarzowym poprzedzającym bezpośrednio 

rok, za który pobierana jest opłata roczna, w ten sposób że,  

przysługująca ostatecznie emitentowi obniżka opłaty rocznej (obniżka 

końcowa) stanowi określoną wartość procentową obniżki bazowej - 

zgodnie z poniższym zestawieniem:  

Obroty ogółem akcjami  

danej spółki w ostatnim roku 

Obniżka końcowa  

(% obniżki bazowej)  

nie więcej niż 10 mln zł 25% 

powyżej 10 mln zł,  

jednak nie więcej niż 50 mln zł  
50% 

powyżej 50 mln zł,  

jednak nie więcej niż 250 mln zł 
75% 

powyżej 250 mln zł  100% 

 

3. Przy obliczaniu obrotów, o których mowa w ust. 1, uwzględnia się obroty 

akcjami danej spółki na Głównym Rynku GPW, a w razie uprzedniego notowania 

akcji tej spółki, w badanym okresie, na rynku NewConnect – również obroty jej 

akcjami na tym rynku.  

4. Przy obliczaniu obrotów, o których mowa w ust. 1, nie uwzględnia się transakcji 

szczególnych akcjami danej spółki, w szczególności transakcji pakietowych.  

5. W razie wątpliwości co do zakresu i zasad stosowania postanowień niniejszej 

uchwały decyzja w tym zakresie należy do Zarządu Giełdy. Decyzja ta jest 

ostateczna i nie podlega zaskarżeniu. 

§ 3 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r., z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Uchwała ma zastosowanie do obliczania i pobierania opłat rocznych,  

o których mowa w § 1, za rok 2024 i lata następne, chyba że Zarząd Giełdy 

postanowi o zakończeniu obowiązywania niniejszej uchwały, a informacja ta 

zostanie przekazana do wiadomości uczestników obrotu co najmniej  

na 12 miesięcy przed rozpoczęciem kolejnego roku kalendarzowego.  


		2023-12-15T16:18:53+0100




